ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое
от «__»_____ 2021г.                                                                                              № ____

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности сельского поселения село Троицкое Жуковского района

Калужской области, в аренду гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности", утвержденный

постановлением администрации сельского поселения  село Троицкое  Жуковского

района  Калужской области от "19" февраля 2021г.  №17

Рассмотрев Экспертное заключение Правового управления администрации

губернатор Калужской области от 24.05.2021г. №953-А-09/2021, руководствуясь

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", Земельным кодексом Российской Федерации,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

"Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области, в аренду

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности" (далее- Регламент), утвержденный постановлением администрации сельского

поселения  село Троицкое  Жуковского района  Калужской области от "19" февраля 2021г.

№17 (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области, в аренду

гражданам в границах населенного пункта».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области, в аренду

гражданам в границах населенного пункта».

1.3.  Наименование Регламента изложить в новой редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области, в

аренду гражданам в границах населенного пункта».

1.4. Пункт 1.1. Регламента изложить в новой редакции:

«1.1. Предмет регулирования

Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности сельского поселения село Троицкое Жуковского района

Калужской области, в аренду гражданам в границах населенного пункта» (далее –

муниципальная услуга) и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе

определяет сроки и последовательность административных процедур при предоставлении

муниципальной услуги администрацией сельского поселения село Троицкое Жуковского

района Калужской области.».

1.5. Пункт 2.1. Регламента изложить в новой редакции:

«2.1.  Наименование муниципальной услуги – Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности сельского поселения село Троицкое

Жуковского района Калужской области, в аренду гражданам в границах населенного пункта

(далее также предоставление земельного участка в аренду).

В случае если земельный участок предстоит образовать или осуществить уточнение

его границ в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 221-ФЗ «"О кадастровой

деятельности", предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения село Троицкое

Жуковского района Калужской области, в аренду осуществляется с предварительным

согласованием предоставления земельного участка (далее также предварительное

согласование).».

1.6. Абзац девятый пункта 2.5. Регламента изложить в новой редакции:

«Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4017, «Российская

газета», № 165, 01.08.2007, «Парламентская газета», № 99 - 101, 09.08.2007);».

2. Настоящее постановление подлежит опубликовании (обнародованию) и вступает в

силу с даты обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  ___________